
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 연구기반 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계,기타특별회계 보건환경연구원

보건환경연구원 14,637,283 14,224,122 413,161

국 429,008

지 65,602

기 306,268

시 13,836,405

보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구 5,044,578 5,089,808 △45,230

국 429,008

지 65,602

기 306,268

시 4,243,700

연구기반 확립 1,095,004 1,031,595 63,409

국 97,500

시 997,504

연구 전문성 강화 178,440 192,330 △13,890

201 일반운영비 31,540 37,030 △5,490

01 사무관리비 31,540 29,940 1,600

학술활동비 20,600

·학회심사투고비 2,500

·학회 및 세미나 참석 등록비

1,500

·학회지 및 도서구입비 1,000

·연구원보 발간 6,000

·연구원 홍보 브로슈어 제작 6,600

·연구사업 심의수당 3,000

체험교실 운영비 2,700

·교육교재 등 제작 2,700

시험검사장비 검교정 수수료(보건) 5,000

보건환경관련 협의회 등 운영 3,240

100,000원*15회

15,000원*400부

100,000원*15명*2회

10,000원*270부

202 여비 16,000 7,000 9,000

03 국외업무여비 6,000 7,000 △1,000

국제 학술대회 참석 6,000

04 국제화여비 10,000 0 10,000

독일 함부르크위생연구원 국외훈련(2명, 30일) 10,000

203 업무추진비 10,000 11,400 △1,400

03 시책추진업무추진비 10,000 11,400 △1,400

보건환경 관련 업무 추진 10,000

204 직무수행경비 66,600 72,600 △6,000

03 특정업무경비 66,600 72,600 △6,000

대민활동비 66,60050,000원*111명*12월

207 연구개발비 29,700 29,700 0

03 시험연구비 29,700 29,700 0

체험교실 운영 재료비 2,700
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 연구기반 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

가스저장실 운영 재료비 27,000

303 포상금 4,600 4,600 0

01 포상금 4,600 4,600 0

우수 연구과제 시상비 4,600

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

07 연금지급금 20,000 30,000 △10,000

연금지급금 20,000

청사 유지 및 관리 721,564 723,265 △1,701

201 일반운영비 597,456 593,971 3,485

01 사무관리비 99,627 101,527 △1,900

무인당직시설 위탁관리 13,284

·보건환경연구원 6,468

·농산물검사소 2,640

·동물위생시험소 1,584

·대기오염측정망 2,592

폐수위탁처리수수료 10,962

·보건환경연구원 6,612

·농산물검사소 3,480

·동물위생시험소 870

의료폐기물처리수수료 7,920

·보건환경연구원 5,544

·동물위생시험소 2,376

저수조탱크청소 1,320

·보건환경연구원 650

·동물위생시험소 670

오물처리대행수수료 7,620

·보건환경연구원 6,000

·농산물검사소 420

·동물위생시험소 1,200

오수정화조 청소 274

·동물위생시험소 274

청사방역위탁관리수수료 2,280

·보건환경연구원 1,800

·동물위생시험소 480

연구실 정밀안전점검 용역 5,800

작업환경측정 9,120

·보건환경연구원 7,200

·동물위생시험소 1,920

소방시설 위탁점검 관리 3,000

승강기 위탁점검 관리 2,328

조경시설 위탁점검 관리 5,400

250,000원*12월
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 연구기반 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

통신시설 위탁점검 관리 12,000

특수건강진단 15,000

카드결제 대행수수료 3,160

카드단말기 관리수수료 159

158,000,000원*2%

6,600원*2대*12월

02 공공운영비 497,829 492,444 5,385

보건환경연구원 공공요금 228,820

·전기요금 208,800

·상수도요금 4,800

·하수도요금 1,920

·도시가스요금 2,400

·전화요금 8,400

·우편요금 2,500

농산물검사소 공공요금 28,080

·전기요금 24,000

·상수도요금 1,200

·하수도요금 480

·전화요금 2,400

동물위생시험소 공공요금 18,280

·전기요금 13,200

·상수도요금 1,320

·하수도요금 960

·전화요금 2,400

·우편요금 400

T.M.S(대기오염측정망) 유지관리 103,276

·전용회선사용료(대기오염측정망) 14,400

·인터넷회선사용료(대기오염·실내공기질) 9,660

·전화요금(대기오염경보발령) 15,360

·전기요금(대기오염옥외전광판) 5,568

·전기요금(대기오염측정망) 50,572

·전용회선사용료(실내공기질측정망) 6,600

·이동측정차량 무선인터넷사용료 1,116

T.M.S(수질자동측정망) 유지관리 16,320

·전기요금(수질자동측정망) 2,880

·인터넷회선사용료(수질자동측정망 전광판) 6,240

·전용회선사용료(수질자동측정망) 7,200

낙동강 염분 모니터링시스템 유지관리 9,310

·전기요금(염분모니터링) 2,830

·무선 인터넷회선 사용료(염분모니터링) 6,480

T.M.S(소음자동측정시스템) 유지관리 4,960

·전기요금 1,440

·인터넷 3,520

자동차세 1,417

17,400,000원*12월

400,000원*12월

160,000원*12월

700,000원*12월

50,000원*2개소*12월

1,200,000원*40%

200,000원*12월
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 연구기반 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·소형승용 100

·중형승용 130

·중형승합(2대) 100

·중형화물(2대) 100

·소형화물(2대) 120

·중형특수 90

·대형승용(동물위생시험소) 664

·중형승합(동물위생시험소) 65

·소독방역차량(동물위생시험소) 48

자동차보험료 3,675

·소형승용 230

·중형승용 150

·중형승합(2대) 600

·중형화물(2대) 600

·소형화물(2대) 650

·중형특수 520

·대형승용(동물위생시험소) 229

·중형승합(동물위생시험소) 340

·소독방역차량(동물위생시험소) 356

환경개선부담금 1,130

·자동차환경개선부담금(보건환경연구원) 800

·자동차환경개선부담금(동물위생시험소) 330

유선방송 및 케이블사용료 820

·보건환경연구원 660

·동물위생시험소 80

·농산물검사소 80

교통유발부담금 2,850

·보건환경연구원 2,600

·동물위생시험소 250

환경책임보험가입료 600

·보건환경연구원 200

·농산물검사소 400

소방안전협회비(방화관리자) 96

전기안전관리자 선임협회비 85

경유증기보일러 연료비(동물위생시험소) 4,321

경유증기보일러 유지관리(동물위생시험소) 500

시설장비유지비 39,159

·건물유지관리비 14,659

-보건환경연구원 10,000

-동물위생시험소 2,951

-농산물검사소 1,708

·전기기계설비관리 19,500
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 연구기반 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-보건환경연구원 12,000

-전기PNL 및 차단기 교체 등(동물위생시험

소) 7,500

·냉난방기 필터교체 등 5,000

청사화장실 소모품 구입 2,760

·보건환경연구원 2,160

·동물위생시험소 600

구내전화선로 유지관리(동물위생시험소) 500

기타시설장비 유지관리(동물위생시험소) 1,700

·지하수 시설관리 500

·병성감정 의뢰 환축 등 보호 축사관리 1,200

차량유류비 23,550

·소형승용 1,600

·중형승용 1,600

·중형승합(2대) 3,600

·중형화물(2대) 3,600

·소형화물(2대) 3,520

·중형특수 3,600

·대형승용(동물위생시험소) 2,240

·중형승합(동물위생시험소) 2,000

·소독방역차량(동물위생시험소) 1,790

차량유지관리 5,500

·보건환경연구원 3,500

·동물위생시험소 2,000

축산관계시설 출입차량 무선인식장치 이용료 120

·동물위생시험소 120

301 일반보상금 48,108 45,084 3,024

08 사회복무요원보상금 48,108 45,084 3,024

사회복무요원보상금 48,108

·봉급 23,496

·중식비 15,840

·교통비 6,864

·피복비 1,638

·재해보험료 270

195,800원*10명*12월

6,000원*22일*10명*12월

327,600원*5명

27,000원*10명

307 민간이전 51,000 51,000 0

05 민간위탁금 51,000 51,000 0

청사 청소 위탁관리 51,000

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

소형화물차 구입 25,000
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 연구기반 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

환경분야시험검사의 국제적 적합성 기반구축사업(경

상)

145,000 116,000 29,000

국 72,500

시 72,500

201 일반운영비 74,000 45,000 29,000

국 37,000

시 37,000

01 사무관리비 49,000 38,000 11,000

측정분석기관 정도관리 49,000

·국제숙련도 참가 등 4,000

국 2,000

시 2,000

·실험실정도관리 및 안전관련 국내외 교육비

등 5,000

국 2,500

시 2,500

·기기 소모품 23,000

국 11,500

시 11,500

·환경분야 장비 및 실험용품 검교정 수수료 17,000

국 8,500

시 8,500

02 공공운영비 25,000 7,000 18,000

시험검사장비 유지관리 25,000

국 12,500

시 12,500

202 여비 11,000 11,000 0

국 5,500

시 5,500

01 국내여비 6,500 6,500 0

정도관리 교육 및 현장평가 등 참석 6,500

국 3,250

시 3,250

04 국제화여비 4,500 4,500 0

국제적합성 향상 국외교육 참가 4,500

국 2,250

시 2,250

207 연구개발비 60,000 60,000 0

국 30,000

시 30,000

03 시험연구비 60,000 60,000 0

시험검사 재료비 60,000

·표준가스 및 시약 50,000

국 25,000

시 25,000

·시험기구 및 용품 10,000

국 5,000
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 연구기반 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 5,000

환경분야시험검사의 국제적 적합성 기반구축사업(자

본)

50,000 0 50,000

국 25,000

시 25,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

국 25,000

시 25,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

액체크로마토그래피(HPLC) 구입 50,000

국 25,000

시 25,000

감염병 유행 감시 및 예방 1,037,143 1,266,662 △229,519

국 99,482

지 56,000

기 296,998

시 584,663

감염성 바이러스 분리사업 53,350 54,500 △1,150

201 일반운영비 13,700 12,700 1,000

01 사무관리비 5,700 4,700 1,000

바이러스 가검물 수송비 200

바이러스 유전자분석 의뢰비 1,000

감염병검사 및 방역근무자 급량비

3,500

감염성 바이러스 분리사업 운영(소모품구입) 1,000

7,000원*2명*250일

02 공공운영비 8,000 8,000 0

시험검사장비 유지관리비 6,000

BL2 실험실 시설유지관리 2,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

보건연구 업무추진 900

207 연구개발비 38,350 40,500 △2,150

03 시험연구비 38,350 40,500 △2,150

시험검사재료비 38,350

·시약 23,000

·시험기구 및 용품 14,000

·가스(액체질소, CO2) 1,350

301 일반보상금 400 400 0

11 기타보상금 400 400 0

모기유문등 관리비 400

표본감시 운영경비 44,000 73,824 △29,824

국 22,000

시 22,000
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 22,072 21,530 542

국 11,036

시 11,036

04 기간제근로자등보수 22,072 21,530 542

실험실 검사요원 보수(1명) 22,072

·임금 19,768

국 9,884

시 9,884

·5대 보험료 2,004

국 1,002

시 1,002

·상여금 300

국 150

시 150

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 500

시 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

사무용품 등 1,000

국 500

시 500

202 여비 1,000 1,000 0

국 500

시 500

01 국내여비 1,000 1,000 0

학회 및 교육 참석 1,000

국 500

시 500

207 연구개발비 19,928 23,294 △3,366

국 9,964

시 9,964

03 시험연구비 19,928 23,294 △3,366

시험검사재료비 19,928

국 9,964

시 9,964

인플루엔자 등 진단재료비 지원 23,000 14,200 8,800

국 11,500

시 11,500

207 연구개발비 23,000 14,200 8,800

국 11,500

시 11,500

03 시험연구비 23,000 14,200 8,800

시험검사재료비 23,000

국 11,500

시 11,500

에이즈 및 성병예방 지자체 보조 110,000 110,000 0
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 55,000

시 55,000

101 인건비 44,144 43,060 1,084

기 22,072

시 22,072

04 기간제근로자등보수 44,144 43,060 1,084

실험실검사요원 보수(2명) 44,144

·임금 39,536

기 19,768

시 19,768

·5대 보험료 4,008

기 2,004

시 2,004

·상여금 600

기 300

시 300

201 일반운영비 4,500 0 4,500

기 2,250

시 2,250

02 공공운영비 4,500 0 4,500

에이즈 검사장비 정도보정 4,500

기 2,250

시 2,250

202 여비 1,000 0 1,000

기 500

시 500

01 국내여비 1,000 0 1,000

에이즈 학회, 워크숍 및 교육 참석 1,000

기 500

시 500

207 연구개발비 60,356 66,940 △6,584

기 30,178

시 30,178

03 시험연구비 60,356 66,940 △6,584

시험검사재료비 60,356

기 30,178

시 30,178

노로바이러스대응 국가 실험실 감시망 운영 28,588 28,588 0

기 8,588

시 20,000

207 연구개발비 28,588 28,588 0

기 8,588

시 20,000

03 시험연구비 28,588 28,588 0

노로바이러스 진단시약 등 28,588

기 8,588
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 20,000

노로바이러스 검사 지원(재료비) 11,195 11,200 △5

국 4,478

시 6,717

207 연구개발비 11,195 11,200 △5

국 4,478

시 6,717

03 시험연구비 11,195 11,200 △5

시험검사재료비 11,195

국 4,478

시 6,717

노로바이러스 검사 지원(장비) 48,000 24,640 23,360

국 24,000

시 24,000

405 자산취득비 48,000 24,640 23,360

국 24,000

시 24,000

01 자산및물품취득비 48,000 24,640 23,360

초순수제조기 12,400

국 6,200

시 6,200

무균대 2대 19,500

국 9,750

시 9,750

무정전전원장치 6,400

국 3,200

시 3,200

유전자증폭기(PCR) 9,700

국 4,850

시 4,850

급성호흡기감염증 감시망 운영 31,220 31,220 0

기 15,610

시 15,610

207 연구개발비 31,220 31,220 0

기 15,610

시 15,610

03 시험연구비 31,220 31,220 0

시험검사재료비 31,220

기 15,610

시 15,610

식중독·위생세균 검사 및 조사 45,430 93,830 △48,400

201 일반운영비 4,930 9,330 △4,400

01 사무관리비 3,430 3,430 0

보건소검사요원 교육재료비 200

보건소검사요원 교육 강사 수당 150

- 10 -



부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

비상방역근무자 급량비 3,080

02 공공운영비 1,500 5,900 △4,400

시험검사장비 유지관리 1,500

207 연구개발비 40,500 40,500 0

03 시험연구비 40,500 40,500 0

시험검사재료비 40,500

지역거점진단센터 운영비 지원 160,000 162,500 △2,500

기 64,000

시 96,000

201 일반운영비 49,860 37,360 12,500

기 19,944

시 29,916

01 사무관리비 2,360 2,360 0

가검물 수송비 160

기 64

시 96

사무용품 2,000

기 800

시 1,200

생물안전 심의위원 수당 200100,000원*2명

기 80

시 120

02 공공운영비 47,500 35,000 12,500

생물안전 3등급 실험실 유지관리 등 47,500

기 19,000

시 28,500

207 연구개발비 110,140 125,140 △15,000

기 44,056

시 66,084

03 시험연구비 110,140 125,140 △15,000

시험검사재료비 110,140

기 44,056

시 66,084

지역거점진단센터 진단장비 등 지원 125,000 130,000 △5,000

기 50,000

시 75,000

405 자산취득비 125,000 130,000 △5,000

기 50,000

시 75,000

01 자산및물품취득비 125,000 130,000 △5,000

미생물자동동정기 85,000

기 34,000

시 51,000

약품냉장고 13,000

기 5,200
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 7,800

냉동기 7,500

기 3,000

시 4,500

무균작업대 5,000

기 2,000

시 3,000

저온배양기 14,500

기 5,800

시 8,700

생물테러대응 실험실 네트워크 운영지원 27,000 27,000 0

기 13,500

시 13,500

101 인건비 10,778 10,720 58

기 5,389

시 5,389

04 기간제근로자등보수 10,778 10,720 58

실험실 검사요원 보수(1명) 10,778

·임금 9,786

기 4,893

시 4,893

·5대 보험료 992

기 496

시 496

207 연구개발비 16,222 16,280 △58

기 8,111

시 8,111

03 시험연구비 16,222 16,280 △58

시험검사재료비 16,222

기 8,111

시 8,111

수인성식품매개 감염병 감시망 운영 36,000 36,000 0

기 18,000

시 18,000

101 인건비 22,072 21,530 542

기 11,036

시 11,036

04 기간제근로자등보수 22,072 21,530 542

실험실 검사요원 보수(1명) 22,072

·임금 19,768

기 9,884

시 9,884

·5대 보험료 2,004

기 1,002

시 1,002

·상여금 300

기 150
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 150

202 여비 1,100 1,100 0

기 550

시 550

01 국내여비 1,100 1,100 0

회의 및 학회 참석 1,100

기 550

시 550

207 연구개발비 12,828 13,370 △542

기 6,414

시 6,414

03 시험연구비 12,828 13,370 △542

시험검사재료비 12,828

기 6,414

시 6,414

IGRA 검사 지원 144,600 320,450 △175,850

기 72,300

시 72,300

101 인건비 44,144 21,530 22,614

기 22,072

시 22,072

04 기간제근로자등보수 44,144 21,530 22,614

실험실 검사요원 보수(2명) 44,144

·임금 39,536

기 19,768

시 19,768

·5대 보험료 4,008

기 2,004

시 2,004

·상여금 600

기 300

시 300

207 연구개발비 100,456 178,920 △78,464

기 50,228

시 50,228

03 시험연구비 100,456 178,920 △78,464

시험검사재료비 100,456

기 50,228

시 50,228

식중독균 검사 지원 93,760 93,710 50

국 37,504

시 56,256

101 인건비 26,450 26,350 100

국 10,580

시 15,870

04 기간제근로자등보수 26,450 26,350 100
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실험실 검사요원 보수(2명) 26,450

·임금 23,520

국 9,408

시 14,112

·5대 보험료 2,330

국 932

시 1,398

·상여금 600300,000원*2명

국 240

시 360

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 800

시 1,200

02 공공운영비 2,000 2,000 0

시험검사장비 유지관리 2,000

국 800

시 1,200

202 여비 950 950 0

국 380

시 570

01 국내여비 950 950 0

PFGE 사업평가 등 관련회의 참석 950

국 380

시 570

207 연구개발비 64,360 64,410 △50

국 25,744

시 38,616

03 시험연구비 64,360 64,410 △50

시험검사재료비 64,360

국 25,744

시 38,616

특별지방행정기관 이관사무 수행 경비 지원(미생물) 56,000 55,000 1,000

지 56,000

101 인건비 22,072 21,530 542

지 22,072

04 기간제근로자등보수 22,072 21,530 542

실험실 검사요원 보수(1명) 22,072

·임금 19,768

지 19,768

·5대 보험료 2,004

지 2,004

·상여금 300300,000원*1명

지 300

207 연구개발비 33,928 33,470 458

지 33,928
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시험연구비 33,928 33,470 458

시험검사재료비 33,928

지 33,928

식·의약품·농산물 안전성 확보 641,315 566,692 74,623

국 126,260

지 9,602

시 505,453

식품 안전성 검사 149,000 37,575 111,425

201 일반운영비 9,000 9,000 0

02 공공운영비 9,000 9,000 0

장비유지관리비 9,000

207 연구개발비 30,000 28,575 1,425

03 시험연구비 30,000 28,575 1,425

시험검사재료비 30,000

·시약 17,000

·시험기구 및 용품 11,000

·액체질소 2,000

405 자산취득비 110,000 0 110,000

01 자산및물품취득비 110,000 0 110,000

중금속분해기 110,000

특별지방행정기관 이관사무 수행 경비 지원(식품) 1,412 0 1,412

지 1,412

201 일반운영비 1,412 0 1,412

지 1,412

01 사무관리비 1,412 0 1,412

사무용품 및 전산소모품 1,412

지 1,412

의약품 안전성 검사 54,993 59,493 △4,500

201 일반운영비 13,908 13,908 0

01 사무관리비 1,908 1,908 0

의약품 등 검사자 급량비 1,008

의약품 검사사업 소모품 구입 900

02 공공운영비 12,000 12,000 0

시험검사장비 유지관리 12,000

207 연구개발비 41,085 41,085 0

03 시험연구비 41,085 41,085 0

시험검사재료비 41,085

·시약 20,295

·시험기구 및 용품 20,790

특별지방행정기관 이관사무 수행 경비 지원(약품) 8,190 5,124 3,066

지 8,190
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 식·의약품·농산물 안전성 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 8,190 5,124 3,066

지 8,190

03 시험연구비 8,190 5,124 3,066

시험검사재료비 8,190

지 8,190

농산물 안전성 검사 175,200 244,500 △69,300

201 일반운영비 41,900 41,200 700

01 사무관리비 4,900 4,200 700

유통 농산물 등 검사자 급량비

4,200

농산물 검사사업 운영(소모품비) 700

7,000원*4명*150일

02 공공운영비 37,000 37,000 0

시험검사장비 유지관리 37,000

207 연구개발비 123,300 123,300 0

03 시험연구비 123,300 123,300 0

시험검사재료비 123,300

·시약 45,000

·초자 45,000

·가스 3,600

·시료 29,700

405 자산취득비 10,000 80,000 △70,000

01 자산및물품취득비 10,000 80,000 △70,000

냉난방기(1대) 3,000

분석용 저울(1대) 7,000

시도보건환경연구원 지원(장비) 226,000 220,000 6,000

국 113,000

시 113,000

405 자산취득비 226,000 220,000 6,000

국 113,000

시 113,000

01 자산및물품취득비 226,000 220,000 6,000

기체질량분석기(1대) 226,000

국 113,000

시 113,000

합동단속 등 사후관리 강화 26,520 0 26,520

국 13,260

시 13,260

207 연구개발비 26,520 0 26,520

국 13,260

시 13,260

03 시험연구비 26,520 0 26,520

건강기능식품 검체 검사비 26,520
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 식·의약품·농산물 안전성 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 13,260

시 13,260

수질 및 토양 환경 조사 734,575 612,689 121,886

기 9,270

시 725,305

물환경측정망 운영 287,502 174,074 113,428

101 인건비 18,383 17,965 418

04 기간제근로자등보수 18,383 17,965 418

조류경보제 운영 연구보조원 보수(1명) 18,383

·임금 16,419

·5대 보험료 1,664

·상여금 300

201 일반운영비 219,719 116,709 103,010

01 사무관리비 44,750 24,550 20,200

물환경측정망 운영 물품 1,950

수질자동측정망 부품 16,800

낙동강 염분 모니터링시스템 부품 구입 25,000

수질자동측정망 전산소모품 1,000

02 공공운영비 174,969 92,159 82,810

시험검사장비 유지관리 4,000

수질자동측정망 위탁점검관리 69,399

낙동강 염분 모니터링시스템 위탁점검관리 74,460

수질자동측정망 등 전산·통신장비 유지관리 17,110

수질자동측정 자료표시 전광판 위탁점검관리 10,000

207 연구개발비 49,400 39,400 10,000

03 시험연구비 49,400 39,400 10,000

하천 수질조사 재료비 19,800

·시약 7,200

·실험기구 및 용품 12,600

해수욕장 수질조사 재료비 7,200

·시약 2,700

·시험기구 및 용품 4,500

수질자동측정망 운영 재료비 5,400

낙동강 염분모니터링 운영 재료비 5,000

수생태계 건강성 조사 재료비 2,000

조류경보제 운영 재료비 5,000

낙동강 통합 모니터링 재료비 5,000

·시약 2,000

·실험기구 및 용품 3,000

먹는물 및 여가용수 검사 200,403 386,465 △186,062

101 인건비 18,383 17,965 418
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 수질 및 토양 환경 조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 18,383 17,965 418

실험실 세척요원 보수(1명) 18,383

·임금 16,419

·5대 보험료 1,664

·상여금 300

201 일반운영비 32,100 32,100 0

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

민원성적서 발급 물품 구입 2,000

지하수 등 수질분석 측정기기 부품 2,000

02 공공운영비 28,100 30,100 △2,000

시험검사장비 유지관리 6,500

·질량분석기 3,500

·가스크로마토그래프 1,000

·액체크로마토그래프 2,000

시험검사성적서발급시스템 유지관리비 21,600

207 연구개발비 39,920 36,400 3,520

03 시험연구비 39,920 36,400 3,520

먹는물 공동시설 시험검사 재료비 7,260

·시약 3,630

·시험기구 및 용품 3,630

민방위비상급수시설 시험검사 재료비 15,180

·시약 7,590

·시험기구 및 용품 7,590

여가용수 및 기타수 시험검사 재료비 17,480

·시약 8,740

·시험기구 및 용품 8,740

405 자산취득비 110,000 300,000 △190,000

01 자산및물품취득비 110,000 300,000 △190,000

수질자동분석기 구입 110,000

폐기물, 토양 및 폐수 등 검사 237,400 41,900 195,500

201 일반운영비 15,000 4,500 10,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

산업폐수 등 측정기기 부품 5,000

02 공공운영비 10,000 4,500 5,500

토양, 폐기물 시험검사장비 유지관리 4,500

산업폐수 시험검사장비 유지관리 3,500

무정전전원장치(UPS) 축전지 교체

2,000125,000원*16개

207 연구개발비 42,400 37,400 5,000

03 시험연구비 42,400 37,400 5,000
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 수질 및 토양 환경 조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

폐기물, 토양오염 조사 재료비 27,400

·시약 15,400

·시험기구 및 용품 12,000

산업폐수 조사 재료비 10,000

·시약 8,000

·시험기구 용품 2,000

해수욕장 백사장 토양질 조사 재료비 2,700

·시약 1,350

·시험기구 및 용품 1,350

생태독성 조사 재료비 2,300

405 자산취득비 180,000 0 180,000

01 자산및물품취득비 180,000 0 180,000

총인, 총질소 등 자동분석기 180,000

배출삭감시설모니터링 9,270 10,250 △980

기 9,270

207 연구개발비 9,270 10,250 △980

기 9,270

03 시험연구비 9,270 10,250 △980

시험기구 및 시약 9,270

기 9,270

대기 환경 조사 1,218,671 1,368,142 △149,471

환경보건 및 방사능 조사연구 155,784 140,915 14,869

101 인건비 73,531 71,856 1,675

04 기간제근로자등보수 73,531 71,856 1,675

취약계층 실내공기질 시료채취 요원 보수(3명) 55,148

·임금 49,256

·5대 보험료 4,992

·상여금(명절휴가비) 900

어린이활동공간 환경안전검사사업 보조요원 보

수(1명) 18,383

·임금 16,419

·5대 보험료 1,664

·상여금(명절휴가비) 300

201 일반운영비 19,983 13,789 6,194

01 사무관리비 11,683 9,789 1,894

실내공기질 검사장비 정도검사 수수료 8,683

·VOC, HCHO 시료 채취기 2,720

·미세먼지 시료 채취기 1,793

·석면, 부유세균 시료채취기 652

·일산화탄소 등 연속측정기 3,030

·라돈측정기 488

606,000원*5대
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 대기 환경 조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실내공기질 검사장비 부품 2,000

방사능 안전관리비 1,000

02 공공운영비 8,300 4,000 4,300

실내공기질 분석장비 유지관리 3,600

방사능분석장비 유지관리 2,700

석면분석장비 유지관리 2,000

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

취약계층 실내공기질 조사관련 업무추진 400

207 연구개발비 61,870 54,870 7,000

03 시험연구비 61,870 54,870 7,000

실내공기질 시험검사 재료비 4,230

·시약 1,620

·시험기구 및 용품 1,530

·표준가스 1,080

취약계층이용시설 공기질 시험검사재료비 12,000

폼알데하이드 분석 시험검사 재료비 6,300

·시약 900

·시험기구 및 용품 5,400

신축공동주택 시험검사 재료비 9,720

·시약 3,240

·시험기구 및 용품 5,400

·가스 1,080

석면 시험검사 재료비 8,820

·시약 2,070

·시험기구 및 용품 2,700

·가스 4,050

환경유해인자 시험검사 재료비 10,000

·시약 4,000

·시험기구 및 용품 6,000

환경 중 방사성물질 시험검사 재료비 10,800

·표준선원 및 시약 5,400

·시험기구 및 용품 4,500

·가스 900

사업장 대기오염물질 검사 및 소음측정망 운영 52,988 50,572 2,416

201 일반운영비 30,608 28,192 2,416

01 사무관리비 4,896 2,480 2,416

정도검사 수수료 4,396

·굴뚝시료 채취장치(입자) 1,000

·대기배출가스 측정기(Sox 등) 780

·대기배출가스 측정기(THC) 200
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 대기 환경 조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·소음자동측정시스템 2,416

생활환경 전문가회의 수당 500

02 공공운영비 25,712 25,712 0

시험검사장비 유지관리 4,300

·가스분석기 2,400

·굴뚝시료 채취장치 1,200

·황분석기 700

소음자동측정시스템 장비유지관리 4,600

소음자동측정시스템 유지관리 위탁 16,812

202 여비 9,600 9,600 0

02 월액여비 9,600 9,600 0

대기오염도 측정업무 출장 9,600

207 연구개발비 12,780 12,780 0

03 시험연구비 12,780 12,780 0

사업장 대기질, 소음 및 진동검사 재료비 8,100

·시약 2,700

·시험기구 및 용품 5,400

소음측정기기 운영 재료비 4,680

악취 및 환경유해물질 측정·분석 206,736 176,020 30,716

101 인건비 18,388 0 18,388

04 기간제근로자등보수 18,388 0 18,388

환경유해물질검사 시험보조요원 보수(1명) 18,388

·임금 16,419

·5대 보험료 1,669

·상여금 300

201 일반운영비 109,100 112,092 △2,992

01 사무관리비 35,100 35,100 0

악취 및 휘발성유기화합물질(VOCs) 자동측정기

기 부품 8,100

악취 및 휘발성유기화합물질(VOCs) 자동측정소

시스템 수선 27,000

02 공공운영비 74,000 76,992 △2,992

악취 시험검사장비 유지관리 5,000

무정전전원장치 축전지 교체 2,000

환경유해물질 시험검사장비 유지관리 17,000

악취 및 휘발성유기화합물질(VOCs) 자동측정기

기 위탁점검관리 50,000

207 연구개발비 79,248 63,928 15,320

03 시험연구비 79,248 63,928 15,320

악취 및 휘발성유기화합물질(VOCs) 자동측정기

기 운영 재료비 4,104
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 대기 환경 조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

악취실태조사 시험검사재료비 16,000

·시약 4,000

·시험기구 및 용품 10,000

·표준가스 2,000

악취시료채취차량 시험검사 재료비 8,000

·시약 2,000

·시험기구 및 용품 6,000

환경유해물질 시험검사재료비 40,824

·시약 27,324

·시험기구 및 용품 13,500

골프장 농약잔류량 시험검사 재료비 10,320

·시약 5,160

·시험기구 및 용품 5,160

대기오염측정망 운영 803,163 1,000,635 △197,472

201 일반운영비 609,937 631,909 △21,972

01 사무관리비 178,391 189,197 △10,806

대기오염측정망 정도검사 수수료 77,300

실내공기질측정망 정도검사 수수료 28,596

대기오염측정망 운영(소모품비) 1,215

대기오염측정망 부품 44,000

실내공기질측정망 부품 23,100

대기오염 수준표시 옥외전광판 부품 1,980

대기오염관련 전문가 회의 수당 400

대기질 평가보고서 발간 1,800

02 공공운영비 431,546 442,712 △11,166

대기오염측정망 시설장비 유지관리 3,990

대기오염측정망 자료수집장치 유지관리 5,015

대기오염측정망 무정전전원장치 축전지 교체 8,000

실내공기질측정망 시설장비 유지관리 3,520

실내공기질측정망 자료수집장치 유지관리 3,872

예·경보제 등 전산·통신장비 위탁점검 관리 62,149

시료채취 및 분석장비 유지관리 4,200

대기오염측정망 위탁점검 관리 209,352

실내공기질측정망 위탁점검 관리 119,448

대기오염 수준표시 옥외전광판 위탁점검 관리 12,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

대기오염 측정관련 업무추진 900

207 연구개발비 81,326 77,826 3,500

03 시험연구비 81,326 77,826 3,500

대기오염측정망 운영 재료비 41,818
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 대기 환경 조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

대기유해화합물측정망 운영 재료비 5,400

대기중금속측정망 운영 재료비 9,000

미세먼지 성분조사 운영 재료비 8,000

실내공기질측정망 운영 재료비 17,108

401 시설비및부대비 111,000 200,000 △89,000

01 시설비 111,000 200,000 △89,000

대기오염측정소 이전비 111,000

가축전염병 예방 및 축산물 안전성 확보 317,870 244,028 73,842

국 105,766

시 212,104

가축질병 방역 활동 14,580 14,580 0

201 일반운영비 9,500 9,500 0

01 사무관리비 7,500 7,500 0

가축전염병 예찰협의회 참석수당 2,500

가축방역대책상황실 비상근무자 급량비 5,000

02 공공운영비 2,000 2,000 0

소독기 등 방역장비 유지관리 2,000

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

가축전염병예찰협의회 운영 400

207 연구개발비 4,680 4,680 0

03 시험연구비 4,680 4,680 0

가축질병 예찰·방역 재료비 1,080

가축질병검사 재료비 2,700

인수공통전염병검사 재료비 900

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원 89,090 67,158 21,932

국 40,766

시 48,324

101 인건비 50,000 25,000 25,000

국 20,000

시 30,000

04 기간제근로자등보수 50,000 25,000 25,000

가축방역보조원 보수(4명) 48,800

국 19,520

시 29,280

상여금 1,200

국 480

시 720

207 연구개발비 39,090 42,158 △3,068

국 20,766

시 18,324

03 시험연구비 39,090 42,158 △3,068
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 가축전염병 예방 및 축산물 안전성 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

가축방역지원사업 재료비 39,090

·검진비 37,948

국 19,624

시 18,324

·가축혈청검사 및 병성감정 재료비 1,142

국 1,142

축산물 검사 99,200 102,290 △3,090

201 일반운영비 11,200 33,200 △22,000

01 사무관리비 1,200 1,200 0

가축위생학회비 500

학회 및 세미나 등록비 100

학회지 및 도서구입비 500

학회지 심사투고비 100

02 공공운영비 10,000 32,000 △22,000

시험검사장비 유지관리 10,000

207 연구개발비 88,000 69,090 18,910

03 시험연구비 88,000 69,090 18,910

축산물검사 재료비 88,000

·축산물 미생물검사 3,000

·축산물 가공품검사 5,000

·쇠고기 유전자검사 68,000

·쇠고기 개체 동일성 검사 12,000

축산물 수거비 및 재료비 지원 15,000 15,000 0

국 15,000

207 연구개발비 15,000 15,000 0

국 15,000

03 시험연구비 15,000 15,000 0

축산물위생검사 재료비 15,000

국 15,000

시·도 시험·검사기관 축산물가공품 검사장비 지원 100,000 45,000 55,000

국 50,000

시 50,000

405 자산취득비 100,000 45,000 55,000

국 50,000

시 50,000

01 자산및물품취득비 100,000 45,000 55,000

액체크로마토그래프 100,000

국 50,000

시 50,000

행정운영경비(보건환경연구원) 9,592,705 9,134,314 458,391

인력운영비 9,112,229 8,666,306 445,923

인력운영비 9,112,229 8,666,306 445,923
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부서: 보건환경연구원

정책: 행정운영경비(보건환경연구원)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 8,845,409 8,397,686 447,723

01 보수 8,647,958 8,242,578 405,380

봉급 5,812,108

·4급 109,031

·5급 163,281

·6급 305,986

·7급 673,980

·8급 147,004

·연구관 1,074,429

·연구사 3,338,397

정근수당 484,343

시간외수당 738,647

·5급 20,518

·6급 40,863

·7급 89,641

·8급 18,937

·연구관 114,632

·연구사 450,125

·공중방역수의사

3,931

야간근무수당 48,935

·연구사 48,935

가족수당 82,800

·배우자 52,800

·직계 존비속 26,400

·셋째자녀 3,600

자녀학비보조수당 37,227

·고등학교 37,227

육아휴직수당 72,000

관리업무수당 14,277

정근수당 가산금 120,360

·20년이상 87,600

·15년-20년미만 14,400

·10년-15년미만 12,960

·5년-10년미만 5,400

정근수당 추가가산금 23,280

·20년-25년미만 2,400

·25년이상 20,880

위험근무수당 73,560

·을종 58,200

·병종 15,360

대우공무원수당 90,760

8,778,600원*1명*12월*1.035

4,382,200원*3명*12월*1.035

3,519,500원*7명*12월*1.035

3,192,100원*17명*12월*1.035

2,959,000원*4명*12월*1.035

5,088,700원*17명*12월*1.035

3,359,900원*80명*12월*1.035

5,812,108,000원*1/12*50%*2회

12,515원*3명*44시간*12월*1.035

10,682원*7명*44시간*12월*1.035

9,649원*17명*44시간*12월*1.035

8,663원*4명*44시간*12월*1.035

12,339원*17명*44시간*12월*1.035

10,296원*80명*44시간*12월*1.035

7,193원*44시간*12월*1.035

3,432원*7명*8시간*246일*1.035

40,000원*110명*12월

20,000원*110명*12월

30,000원*10명*12월

465,330원*20명*4회

1,000,000원*6명*12월

5,084,200원*3명*7.8%*12월

100,000원*73명*12월

80,000원*15명*12월

60,000원*18명*12월

50,000원*9명*12월

10,000원*20명*12월

30,000원*58명*12월

50,000원*97명*12월

40,000원*32명*12월
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부서: 보건환경연구원

정책: 행정운영경비(보건환경연구원)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

모범공무원수당 1,200

특수(기술정보수당) 9,240

·6급, 7급 5,760

·8급 960

·가산금(기능장, 기사) 1,080

·가산금(산업기사) 720

·가산금(운전장) 720

의료업무수당(축산물검사업무)

16,200

특수(연구직공무원업무수당)

77,760

특수(연구수당가산금 3년이상)

720

특수(개방형, 전문직위수당)

2,400

교류파견수당 6,000

교류파견수당(가산금) 600

민원업무수당 360

정액급식비 201,240

명절휴가비 581,211

연가보상비 152,730

50,000원*2명*12월

30,000원*16명*12월

20,000원*4명*12월

30,000원*3명*12월

20,000원*3명*12월

10,000원*6명*12월

150,000원*9명*12월

80,000원*81명*12월

60,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

500,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

130,000원*129명*12월

5,812,108,000원*1/12*60%*2회

5,812,108,000원*86%*11/360

02 기타직보수 7,200 7,200 0

방역활동장려금(공중방역수의사)

7,200600,000원*12월

03 무기계약근로자보수 190,251 147,908 42,343

세척 및 취사 인부임 166,968

·기본급 106,750

·가족수당 3,840

-배우자 2,400

-직계 존비속 1,440

·기말수당 18,692

·정액급식비 5,400

·명절휴가비 10,675

·대민봉사비 3,000

·성과상여금 3,000

·위생비 6,000

·연차유급휴가수당 7,443

·정근수당(신설) 2,168

5대 보험료 23,283

·국민연금부담금 7,553

·고용보험부담금 2,518

·산재보험부담금 1,511

·국민건강보험부담금 5,136

1,779,156원*5명*12월

40,000원*5명*12월

20,000원*6명*12월

1,869,156원*5명*2회

90,000원*5명*12월

1,779,156원*5명*120%

50,000원*5명*12회

599,926원*5명*1회

100,000원*5명*12월

99,230원*5명*15일

433,402원*5명

167,840,070원*4.5%

167,840,070원*1.5%

167,840,070원*0.9%

167,840,070원*3.06%
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부서: 보건환경연구원

정책: 행정운영경비(보건환경연구원)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·노인장기요양보험부담금

337

·통상임금 보상금 6,228

5,136,000원*6.55%

1,779,156원*70%*5명

204 직무수행경비 266,820 268,620 △1,800

02 직급보조비 266,820 268,620 △1,800

연구관(3급상당) 6,000

연구관(4급상당) 9,600

4급 4,800

5급 9,000

6급 13,020

7급 28,560

8급~9급 5,040

연구관 42,000

연구사 148,800

500,000원*12월

400,000원*2명*12월

400,000원*1명*12월

250,000원*3명*12월

155,000원*7명*12월

140,000원*17명*12월

105,000원*4명*12월

250,000원*14명*12월

155,000원*80명*12월

기본경비 480,476 468,008 12,468

기본경비 480,476 466,596 13,880

201 일반운영비 104,186 103,946 240

01 사무관리비 104,186 103,946 240

부서운영 기본수용비 27,990

·보건환경연구원 23,670

·동물위생시험소 4,320

일숙직비 57,600

· 보건환경연구원 50,460

· 동물위생시험소 7,140

기본업무수행 급량비 18,596

·보건환경연구원 15,435

·동물위생시험소 3,161

202 여비 266,820 266,820 0

01 국내여비 266,820 266,820 0

관내 출장여비 244,320

·보건환경연구원 202,560

·동물위생시험소 41,760

관외 출장여비 22,500

203 업무추진비 42,350 42,530 △180

01 기관운영업무추진비 14,850 14,850 0

원장(3급) 5,940

소장, 부장(4급) 8,910

6,600,000원*90%

3,300,000원*3명*90%

02 정원가산업무추진비 9,740 9,920 △180

100명까지 8,000

101-400명까지 1,740

80,000원*100명

60,000원*29명
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부서: 보건환경연구원

정책: 행정운영경비(보건환경연구원)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 17,760 17,760 0

총무팀 3,000

감염병연구부 4,860

환경연구부 5,700

동물위생시험소 4,200

250,000원*12월

405,000원*12월

475,000원*12월

350,000원*12월

204 직무수행경비 37,200 24,000 13,200

01 직책급업무수행경비 37,200 24,000 13,200

원장(3급) 7,800

소장, 부장(4급) 12,600

과장, 실장(5급) 16,800

650,000원*12월

350,000원*3명*12월

100,000원*14명*12월

405 자산취득비 29,920 29,300 620

01 자산및물품취득비 29,920 29,300 620

업무용 컴퓨터 및 모니터 20,600

·본체 15,000

·모니터 4,500

·노트북 1,100

사무용 전산기기 1,900

·레이져프린트(칼라) 1,200

·스캐너 400

·팩스 300

실험실 의자 420

원장실 소파세트 2,000

체력단련실 장비구입 5,000
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